
Página 116

Número 211 · Lunes, 6 de noviembre de 2023
Boletín oficial
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE TORRIJOS

   El Sr. Alcalde de esta Villa, ha dictado Resolución nº 979/2023 de fecha 31 de octubre de 2023, 
que copiada literalmente dice:

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes a la convocatoria para la provisión, por el sistema 
de acceso de turno libre y selectivo mediante concurso, de 3 plazas vacantes de auxiliar administrativo 
incluidas en la OEP extraordinaria de estabilización aprobada por Decreto de la Alcaldía nº 421 de 
26/5/2022, rectificación de errores por Decreto de la Alcaldía nº 999 de 13/12/2022, siguiendo los criterios 
generales establecidos en la Mesa General de Negociación Única del Ayuntamiento de Torrijos celebrada 
el 2/12/2022, en uso de las facultades que me confiere la legislación vigente, en base a los arts. 21.1 de 
la Ley 7/1985 RBRL y cláusula 4ª de las bases, HE RESUELTO:

PRIMERO. Aprobar las listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos, así como las causas 
de su exclusión, para participar en esta selección, relacionadas en los anexos adjuntos a esta resolución:

Anexo I: Lista de personas admitidas.
Anexo II: Lista de personas excluidas provisionalmente.
SEGUNDO. Conceder un plazo de 10 días hábiles a los/as aspirantes provisionalmente excluidos/as 

u omitidos/as para subsanar los defectos causantes de su exclusión u omisión, contados a partir del día 
siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo.

TERCERO. De conformidad con la base 6ª designar como miembros del Tribunal Calificador a los/as 
siguientes empleados/as públicos/as, quedando a salvo el deber de abstención y recusación,

Titular/Suplente ADMINISTRACIÓN

Presidente
Dª. Ana Belén Díaz García Ayto. Torrijos

Suplente: D. Raúl Sánchez Román Ayto. Torrijos

Secretaria
Dª. Olalla Palomo Alonso Ayto. Torrijos

Suplente: D. Ana Gutiérrez Saiz Ayto. Torrijos

Vocales

Dª. Mª Querubina Nombela de la Mata Ayto. Torrijos

Suplente: Dª. Belinda Sánchez Nombela Ayto. Torrijos

Dª. Mª Rosario Serrano Marcos Ayto. Torrijos

Suplente: D. Luciano García Rojo Ayto. Torrijos

D. Pedro Luis González Justo Ayto. Torrijos

Suplente: Dª. María Agustina Pérez Gálvez Ayto. Torrijos

CUARTO. Convocar a los miembros del Tribunal Calificador el día 22 de noviembre de 2023, a las 
08:30 horas, en las dependencias del Palacio de Pedro I, sitas en la Plaza San Gil, 7, C.P: 45500, de Torrijos 
(Toledo) para la valoración del concurso de conformidad con la OEP 2022 extraordinaria de estabilización.

QUINTO. Publicar anuncio con el contenido de la presente Resolución en el “Boletín Oficial” de la 
Provincia de Toledo, así como en el Portal de internet https://www.torrijos.es/oep/2022-oep/oferta-de-
empleo-publico-extraordinaria-de- estabilizacion/concurso/aux.-administrativo.html

SEXTO. Dar traslado del presente Decreto a los miembros del Tribunal Calificador, a la Concejalía de 
Administración General, Hacienda y Personal, y al Pleno Corporativo Municipal en la próxima sesión que 
celebre, para su conocimiento y a los efectos oportunos.”

 ANEXO I

LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS/AS 3 AUXILIARES ADMINISTRATIVOS

Nº Registro Nombre del Interesado Admitido

788, 794 LONGOBARDO GOMEZ, JOSÉ JAVIER SI

864 ROJAS CARRILLO, MIRIAM SI

871 RAMIREZ ESPAÑA, DIANA SI

902 MARAHNAS CARRASCO, SOLEDAD SI

910 DE LA FLOR SANCHEZ, MARIA PALMIRA SI

934 BALBAS AGUILAR, RAQUEL SI

1105 SERRANO MARCOS, BEGOÑA ESTHER SI

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

61
00

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

or
rij

os
 -

 h
ttp

s:
//t

or
rij

os
.to

le
do

.g
ob

.e
s 

- 
C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 4
55

00
ID

O
C

2E
C

39
A

0B
3F

D
02

19
4E

9C

N
O

M
B

R
E

:
S

el
lo

 e
le

ct
ró

ni
co

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
P

ro
vi

nc
ia

l d
e 

T
ol

ed
o

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
F

irm
a 

In
te

rn
a

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

06
/1

1/
20

23
H

A
S

H
 D

E
L 

C
E

R
T

IF
IC

A
D

O
:

--



Boletín oficial
Provincia de Toledo

Página 117

Número 211 · Lunes, 6 de noviembre de 2023

1344 LEON TORRES, RAQUEL SI

1358 GALAN MORANTE, MARIA ELENA SI

1391 PALENCIA GARCIA, ROCIO SI

1404, 1417 VAZQUEZ ALMOGUERA, MARIA TERESA SI

1430 GARCIA DEL PINO, BEATRIZ SI

1500 FERNANDEZ VALDIVIESO, JULIA SI

1552 ELENA NIETO, CRISTINA SI

1614 DELGADO RASO, ANA ISABEL SI

1634 SANCHEZ OLIVA, NATALIA SI

1660 VALDIVIESO DIAZ, VERONICA MARIA SI

1670 MARTIN GONZALEZ, BEGOÑA SI

1671 PEREZ GOMEZ-HIDALGO, MARIA SAGRARIO SI

1684 RODRIGUEZ RUBIO, MERCEDES SI

1714 LOBATO EZQUERRA, ALICIA SI

1729 SOSA BARROSO, MARIA INMACULADA SI

1741, 1747, 1751, 1752 JIMENEZ BERROCAL, MARIA ARANZAZU SI

1820 PALOMO TORRIJOS, MONICA SI

1841 ELENA PALOMO, ANA ISABEL SI

1851 GONZALEZ PEÑA, CAYETANA SI

1883 BAKKALI-TAHIRI BAKALI-KASMI, HAJAR SI

2102 GONZALEZ RODRIGUEZ, MARIA ESTRELLA SI

2618 ALVAREZ DE JULIAN, VANESSA SI

 ANEXO II

LISTADO PROVISIONAL DE EXCLUIDOS/AS 3 PLAZAS AUXILIAR ADMINISTRATIVO

Nº Registro Apellidos y Nombre Admitido/a Causa exclusión

757 GARRIDO SANTIAGO, ELISABET NATIVIDAD NO A

856 CORREYERO GUTIERREZ, ALBERTO NO A Y C

1431 NIETO MARTINEZ, EVA NO A

1691 ARCE ALBA, FRANCISCO MANUEL NO B

1721 FLORES LOPEZ, LETICIA NO A

CAUSA DE EXCLUSIÓN FORMA DE SUBSANACIÓN

A Solicitud. No se aporta o es incorrecta. Presentación del modelo de solicitud específico de 
participación contenida en la convocatoria.

B

No queda acreditado con la documentación 
aportada el derecho a la exención del pago 
de los derechos de participación por la 
condición legal de demandante de empleo 
en los términos previstos en la Base 3.5 de la 
convocatoria.

Presentación de: 
a) Certificación emitida por la Oficina de los Servicios 
Públicos de Empleo acreditativa de demandante 
de empleo con fecha anterior a la publicación de la 
convocatoria (07/02/2023) y con vigencia hasta la fecha 
de presentación de la solicitud, o 
b) Tarjeta de demandante de empleo inscrito con 
fecha anterior a la publicación de esta convocatoria 
(07/02/2023) y actualizada  a  la  fecha  de  solicitud, 
debidamente sellada.

C
No queda acreditado con la documentación 
apor tada el  pago de los derechos de 
participación en tiempo y forma.

Presentación de resguardo acreditativo de haber 
abonado los derechos de examen en tiempo y forma.

En Torrijos, a 2 de noviembre de 2023.- El Alcalde, Andrés Martín Ramos.
Nº. I.-6100

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

61
00

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

or
rij

os
 -

 h
ttp

s:
//t

or
rij

os
.to

le
do

.g
ob

.e
s 

- 
C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 4
55

00
ID

O
C

2E
C

39
A

0B
3F

D
02

19
4E

9C

N
O

M
B

R
E

:
S

el
lo

 e
le

ct
ró

ni
co

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
P

ro
vi

nc
ia

l d
e 

T
ol

ed
o

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
F

irm
a 

In
te

rn
a

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

06
/1

1/
20

23
H

A
S

H
 D

E
L 

C
E

R
T

IF
IC

A
D

O
:

--


		2023-11-06T11:49:16+0100
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




